Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
4(quatro) partidas, quanto à desclassificação do art. 254 para o art. 
254-A do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em 
R$100,00(cem)reais por minuto, por 33(trinta e três) minutos, 
totalizando R$3.300,00(três mil e trezentos)reais, quanto à imputação 
do art. 206 do CBJD e multado em R$100,00(cem) reais, sendo 
convertida em advertência, quanto à imputação do art. 191 do mesmo 
diploma legal. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em 
R$100,00(cem)reais, sendo convertida em advertência, quanto à

[...]

Levy Gasparian (Associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Sapucaia X Levy Gasparian 
Categoria: Estadual de Ligas 
Data jogo: 24/04/2010 
Defesa: Revel 
Auditor relator: Dr. Luiz Bomfim Pereira 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o 1º denunciado em 
R$1.500,00(mil e quinhentos)reais e punido com a perda de pontos, 
quanto à imputação do art. 203 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em R$1.500,00(mil 
e quinhentos)reais e punido com a perda de pontos, quanto à 
imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da multa. 

11) Processo: nº 547/10 
Denunciado: Rio Claro (Associação) 
Tipificação: Art. 203 do CBJD 
Jogo: Piraí X Rio Claro 
Categoria: Estadual de Ligas 
Data jogo: 24/04/2010 
Defesa: Revel 
Auditor relator: Dr. Marcello C. Zorzenon 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 
R$1.500,00(mil e quinhentos)reais e punido com a perda de pontos, 
quanto à imputação do art. 203 do CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da multa. 

12) Processo: nº 548/10 
1º)Denunciado: Gustavo Pereira Almeida (Atleta do Mesquita F.C) 
Tipificação: Art. 250 do CBJD

[...]

Por unanimidade de votos, suspenso o 1º denunciado em 
1(uma) partida, sendo convertida em advertência, quanto à imputação 
do art. 250 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 2º denunciado em 
R$100,00(cem)reais por minuto, por 16(dezeseis) minutos, totalizando 
R$1.600,00(mil e seiscentos) reais, quanto à imputação do art. 206 do 
CBJD. 
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da multa. 

13) Processo: nº 549/10 
1º)Denunciado: Alexandre Moura Rodrigues (Atleta do Mesquita F.C) 
Tipificação: Art. 254 do CBJD 
2º)Denunciado: João Paulo Tardelli R.